
 

НОВОВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

РЕШЕНИЕ 

 

от 26 октября 2017 года № 229          
 

О внесении изменений в решение Нововоронежской  

городской Думы от  05.07.2012г. № 262 «О порядке  

проведения квалификационного экзамена  

муниципальных служащих городского округа  

город Нововоронеж» 

 

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в 

соответствие  действующему законодательству, на основании закона Воронежской 

области от 28.12.2007г. № 175-ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской 

области», руководствуясь ст. ст. 3, 28, 52 Устава городского округа город 

Нововоронеж, Нововоронежская городская Дума 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение Нововоронежской городской Думы от 05.07.2012г. № 262 

«О порядке проведения квалификационного экзамена муниципальных служащих 

городского округа город Нововоронеж» (в редакции решения Нововоронежской 

городской Думы от 18.04.2013г. № 344)  следующие изменения: 

1.1. В приложении к решению: 

1.2.1. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции: 

«1.2. Квалификационный экзамен проводится в целях решения вопроса о 

присвоении первого либо очередного классного чина муниципальным служащим, 

замещающим должности муниципальной службы, с которыми заключен срочный 

трудовой договор, за исключением муниципальных служащих, замещающих 

должности муниципальной службы, относящиеся к высшей группе должностей 

муниципальной службы.»; 

1.2.2. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции: 

«1.4. К сдаче квалификационного экзамена в целях решения вопроса о 

присвоении очередного классного чина не допускаются муниципальные служащие, 

имеющие дисциплинарные взыскания, а также муниципальные служащие, в 

отношении которых возбуждено уголовное дело.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город 

Нововоронеж». 

 

Глава городского округа  

город Нововоронеж                                                         Н.Н. Нетяга 

 

consultantplus://offline/ref=CB68A2837400321CB54DCFB0433723534D55F7BC0982B122CED0A33747F27D43CA8E714F76C7441C945777fCY7J
consultantplus://offline/ref=CB68A2837400321CB54DCFB0433723534D55F7BC0982B122CED0A33747F27D43CA8E714F76C7441C945777fCY2J
consultantplus://offline/ref=CB68A2837400321CB54DCFB0433723534D55F7BC0982B122CED0A33747F27D43CA8E714F76C7441C945777fCYFJ

